
24.6.2023 - M JO krátká trať, Bedřichov, LLI

Napsal uživatel Eiselt Jan
Neděle, 25 Červen 2023 17:00

Poslední červnovou sobotu pokračoval oblastní žebříček Mistrovstvím Ještědské oblasti na
krátké trati. Uspořádal ho oddíl Loko Liberec v, pro orientační běh, dosud nepoužitém prostoru v
okolí Bedřichova v Jizerských horách. Změřit síly s konkurencí více než 600 závodníků vyrazilo
16 teplických běžců.

      

Centrum závodu bylo přímo v Bedřichově na louce v lyžařském areálu. Místo známé především
centrem běžkařského závodu Jizerská 50. Na místě byl stánek s buchtami, občerstvením a
běžeckým vybavením. Při příjezdu na místo bylo pod mrakem a 13 stupňů. Odpoledne již
teploměr ukazoval 21 stupňů a bylo slunečno. Na výběr bylo hned několik místních parkovišť.
Od nejvzdálenějšího (1,7km od centra) až po parkoviště centrální, které bylo téměř u
shromaždiště. Každý parking se pak lišil cenou.

  

Na závodníky čekal horský terén s řadou hustníčků, množstvím kamenů. Les byl místy
podmáčený. Průběh ztěžovalo také četné borůvčí. Kategorie od nejmladších až po DH35 běželi
na mapě Tetřeví kříž (1:10 000, e=5m, stav 05/2023). Kategorie DH40 a starší běželi na mapě
Tetřeví kámen (1:7 500, e=5m, stav 05/2023). Na start se šlo 2km s 75m převýšením. Tratě
byly pěkné, těžké. Kontroly často schované. Zároveň ale byly šetrné co se týče převýšení. Trať
H21K se mi líbila. Udělal jsem dvě větší chyby. Nejprve jsem pokazil dohledávku třetí kontroly a
pak špatně zvolený postup na šestku, kde mne doběhl Thomas startující 6 minut za mnou. Ten
běžel povedený závod a doběhl si pro první místo.

  

Dařilo se i našim dalším členům a obsadili jsme několik umístění na stupních vítězů. Kromě
Thomase ještě druhé místo Elišky v D20 a Vojty v H18. Pro třetí místo si doběhli Alena v D60,
Honza v H21K, Martin v H60. Bedna o kousek utekla Kátě, která byla pátá v D50 a také
Lubošovi, který byl čtvrtý v H55. Zaznamenali jsme jednu diskvalifikaci. Gábina neměla bohužel
oraženou jednu kontrolu, ačkoliv si byla jistá, že na ní byla. Po vyhlášení jsme vyrazili domů a
těšíme se na další závody.

 1 / 1


